Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para  Instalação  de semáforo  na  Avenida  Serra  da  Mantiqueira  esquina  com a

Avenida Geralda Francisca Borges e Avenida Taxista Fábio Cardoso de Melo, no Bairro São

Jorge.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  das  constantes  reclamações  dos

moradores  ao atravessarem a via,  mesmo com a existência  da faixa de pedestres.  Assim,

requeremos uma solução para diminuir os riscos oferecidos na travessia, principalmente em

horário  de  pico,  ocasionando  perigo  iminente  no  fluxo  do  trânsito,  em razão  do  grande

número de  veículos  que  transitam neste  trecho,  uma vez  que já  foram registrados  vários

acidentes no local. Solicito envio de equipe técnica para análise na implantação de semáforo

no cruzamento citado.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

10
12

53
11

31
/2

39
2,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 93061/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de fevereiro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

10
12

53
11

31
/2

39
2,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2